Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка детский сад №4  «Солнышко»

городского округа Спасск-Дальний

Приказ

от 01.09.2023г                                                                                               № 90/5

Приморский край, г. Спасск – Дальний

О внедрении целевой модели наставничества

В МБДОУ ЦРР детский сад № 4 «Солнышко»

На основании Положения о реализации целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся в образовательных учреждениях Спасского

городского округа (далее Целевая модель наставничества), на основе Методических

рекомендаций по внедрению региональной методологии  наставничества для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам и программ среднего

профессионального образования в Приморском крае,  в рамках реализации паспорта

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБДОУ ЦРР детский сад № 4 «Солнышко» целевую модель

наставничества.

2. 2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего

воспитателя Дышлюк Е.П.

3. Утвердить:

3.1. Положение о системе наставничества в МБДОУ ЦРР детский сад № 4

«Солнышко» (Приложение 1);

3.2. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБДОУ ЦРР

детский сад № 4 «Солнышко» на 2023 – 2024 г (Приложение 2);

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБДОУ ЦРР детский сад № 4

«Солнышко» (Приложение 3)

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Дышлюк Е.П.

Заведующий

дошкольным учреждением                                                                 А.В. Пирожок

		2023-12-22T15:18:20+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА ДЕТСКИЙ САД № 4 "СОЛНЫШКО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ